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Sunuş 
 

31 Temmuz 1959  tarihinde o zamanki adı Avrupa Ekonomik 

Topluluğu’na ortak üye olmak üzere başvurduk. Yakın siyasi 

ve  ekonomik  ilişkilerimizin  yanı  sıra, yarım  yüzyılı  aşan  or‐

taklık ilişkisi ve birinci ticaret ortağımız da olan Avrupa Birli‐

ği’yle  ilişkilerimiz geçmişte olduğu gibi bugün de ülke gün‐

demimizdeki yerini korumaktadır.  

14 Nisan 1987 tarihinde tam üyelik başvurusu yaptığımız 

Avrupa  Birliği’yle  1 Ocak  1996’dan  itibaren Gümrük  Birliği 

içindeyiz. 1999 yılı Helsinki Zirvesi’yle aday ülke  ilan edilen 

ülkemiz, 3 Ekim 2005  tarihinden beri katılım müzakerelerine 

devam  etmekte  olup, müzakerelerde  16  başlığı  geçici  olarak 

müzakereye açmıştır.  

Katılım müzakereleri her ne kadar teknik bir süreç olarak 

görülse de müzakerelerin  siyasi yönüne Kıbrıs  sorununu ge‐

rekçe gösterip birçok başlıkta müzakerelerin askıya alınmasıy‐

la  şahit  oluyoruz. Nihayetinde müzakereler  başarıyla  sonuç‐

landığında Avrupa Birliği üyesi devletlerin ve Avrupa Parla‐

mentosu’nun onayına  sunulacaktır. Bu kapsamda,  toplumsal 

desteğin  sağlanması  çok önemlidir. Ülkemizin en önemli he‐
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sıyla, öğrencilerin önemli bir kısmının Türkiye‐AB ilişkilerinin 

durumunun iyileştirilmesi gerektiği düşüncesindedir.  

Türkiye’nin AB’ye hiçbir zaman giremeyeceğini savunan‐

ların oranı % 50 gibi çok yüksek bir orandır. Öte yandan,  öğ‐

rencilerin  diğer  yarısı  da  Türkiye’nin  AB’ye  üye  olacağına 

inanmaktadır.  USAK’ın  10  yıl  önce  yaptığı  araştırmada  ise 

Türkiye’nin  hiçbir  zaman  AB’ye  üye  olamayacağını  ifade 

edenlerin oranı % 38’di.  

5  yıl  içinde AB’ye  üye  olacağına  inanların  oranı %15,9 

iken,  İKV’nin 2015 yılı araştırmasında bu oran % 22,8’di. Do‐

layısıyla  sonuçlar,  yakın  gelecekte Türkiye’nin Avrupa Birli‐

ği’ne üye olacağına olan inancın giderek azaldığını da göster‐

mektedir. 

Erzincan  Üniversitesi  öğrencilerinin  önemli  bir  bölümü 

AB’yi  samimi  bulmazken  (%  57,0), Müslüman  olmamızı  ve 

insan hakları ve demokrasi eksikliğini Türkiye’nin AB’ye üye 

olması önünde en önemli engeller olarak kabul etmektedirler. 

Ayrıca,  Erzincan Üniversitesi  öğrencilerinin %  45’i AB  hak‐

kında  yeterince  bilgiye  sahip  olmadığını  ifade  etmiştir.    Bu 

kapsamda, toplumun tüm kesimlerinin Türkiye‐AB ilişkilerine 

desteğini artırmak ve süreci benimsemeleri için Avrupa Birliği 

hakkında  bilgilendirme  çalışmalarına  ağırlık  verilmesi,  üni‐

versitelerde Avrupa Birliği derslerinin açılması ve Türkiye’nin 

AB üyeliğinin orta vadede mümkün olduğu vurgusunun güç‐

lendirilmesi gereklidir. 
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Sonuç olarak, söz konusu rakamlar, Türkiye AB ilişkileri‐

nin  içinde  bulunduğu  olumsuz  dönemin  de  etkisiyle AB’ye 

desteğin  düşmekte  olduğunu,  göstermektedir.  Kararsızlar 

çıkarıldığında Avrupa Birliği’ne karşı çıkanların oranı destek 

verenlerin oranından  fazla olması bu  fikri destekler nitelikte‐

dir. Ancak, kararsızların oranının yüksek olması,  ilişkilerimi‐

zin  içinden  geçtiği  bu  olumsuz  dönemde  bile  kararsızların 

olumsuza  dönmemesi  ve  ilişkilerin  düzelmeye  başlamasıyla 

beraber kararsızların olumluya döneceği düşünülmektedir.  
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